
D.D.G. N°  00(9053  
Servizio 5 
POS. 6-54 -F.B. 70/18 

REGIONE SICILIANA 

Assessorato regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e 
della Pesca Mediterranea 

Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale 

IL DIRIGENTE GENERALE 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. 1766, approvato con 
RD 26 febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione 
siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. IO e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.P.Reg. n. 697 del 16/02/2018, con il quale è stato conferito al Dott. Mario Candore l'inca- 
rico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale; 
Visto il D.D.G. n. 1086 del 09.08.2018, con il quale è stato conferito l'incarico di responsabile del 
Servizio 5 Gestione del demanio forestale, trazzerale ed usi civici al Dott. Antonino Pumo; 
Vista l'Ordinanza commissariale di liquidazione n. 41457 R.C. del 10.01.2019; 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

DECRETA 

Articolo Unico) E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazione degli usi civici 
della  Sicilian.  41457 R.C. del 10.01.2019, con la quale sono liquidati i diritti di uso civico gravanti 
sull'immobile sito in Palermo identificato al catasto fabbricati al foglio di mappa 35, particella 214, 
subalterno 7, con il pagamento a favore del Comune di Palermo da parte della sig.ra Alamia Enza 
(comproprietaria) del compenso di E 89,20. 
Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione Siciliana. 

Palermo, 11 6 GEN.2019 

11 Dirigente del Servizio 5 	 DIR! 	TE GENERALE 
Anton Ø'o 	 ;Candore 

• 	4, •••,» 
4, 

etrablos 



n  o  si  g 54 
D.D.G. N°  v   
Servizio 5 
POS. 6-54 -F.B. 116/07 

REGIONE SICILIANA 

Assessorato regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e 
della Pesca Mediterranea 

Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale 

IL DIRIGENTE GENERALE 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. 1766, approvato con 
R.D. 26 febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione 
siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 100 successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.P.Reg. n. 697 del 16/02/2018, con il quale è stato conferito al Dott. Mario Candore l'inca- 
rico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale; 
Visto il D.D.G. n. 1086 del 09.08.2018, con il quale è stato conferito l'incarico di responsabile del 
Servizio 5 Gestione del demanio forestale, trazzerale ed usi civici al Dott. Antonino Pumo; 
Vista l'Ordinanza commissariale di liquidazione n. 41458 R.C. del 10.01.2019; 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

DECRETA 

Articolo Unico) E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazione degli usi civici 
della  Sicilian.  41458 R.C. del 10.01.2019, con la quale sono liquidati i diritti di uso civico gravanti 
sull'immobile sito in Palermo identificato al catasto fabbricati al foglio di mappa 35, particella 
2140, subalterno 57, con il pagamento a favore del Comune di Palermo da parte del sig. Puccio 
Antonio (comproprietario) del compenso di E 166,45. 
Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione Siciliana. 

Palermo, 	1 	(,F 11. 2019  

o'S 

fl  Dirigente del Servizio 5 
An/o,ziuv Pinto 

DIRI TE GENERALE 
Jtlarib Candore 

4inv 

1/13 



DIRI TE GENERALE 
:0# Candore 

• 

D.D.G. Nit o  o  gef5 5  

Servizio  5 
POS. 6-54 -F.B. 118/07  

REGIONE SICILIANA 

Assessorato regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e 
della Pesca Mediterranea 

Dipanimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale 

IL DIRIGENTE GENERALE 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. 1766, approvato con 
R.D. 26 febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione 
siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'an. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 TI. 21; 
Visto il D.P.Reg. n. 697 del 16/02/2018, con il quale è stato conferito al Dott. Mario Candore l'inca- 
rico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale; 
Visto il D.D.G. n. 1086 del 09.08.2018, con il quale è stato conferito l'incarico di responsabile del 
Servizio 5 Gestione del demanio forestale, trazzerale ed usi civici al Dott. Antonino Pumo; 
Vista l'Ordinanza commissariale di liquidazione n. 41459 R.C. del 10.01.2019; 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

DECRETA 

Articolo Unico) E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazione degli usi civici 
della Sicilia n. 41459 RC. del 10.01.2019, con la quale sono liquidati i diritti di uso civico gravanti 
sull'immobile sito in Palermo identificato al catasto fabbricati al foglio di mappa 35, particella 48, 
subalterno 13, con il pagamento a favore del Comune di Palermo da parte dei sigg. Di Franco 
Gianfranco e Di Franco Stefania del compenso di €208,10. 
Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione Siciliana. 

Palermo, 	6  Cry  9019 

Il Dirigente del Servizio 5 
Antoi ma i „„,a 

414
1  

1t i 



D.D.G. N°  O O O  da  5 6 -li 
Servizio 5 
POS. 6-54—F.B. 138/16 

REGIONE SICILIANA 

Assessorato regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e 
della Pesca Mediterranea 

Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale 

IL DIRIGENTE GENERALE 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. 1766, approvato con 
R.D. 26 febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione 
siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.P.Reg. n. 697 del 16/02/2018, con il quale è stato conferito al Dott. Mario Candore l'inca- 
rico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale; 
Visto il D.D.G. n. 1086 del 09.08.2018, con il quale è stato conferito l'incarico di responsabile del 
Servizio 5 Gestione del demanio forestale, trazzerale ed usi civici al Dott. Antonino Pumo; 
Vista l'Ordinanza commissariale di liquidazione n. 41460 R.C. del 10.01.2019; 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

DECRETA 

Articolo Unico) E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazione degli usi civici 
della  Sicilian.  41460 R.C. del 10.01.2019, con la quale sono liquidati i diritti di uso civico gravanti 
sull'immobile sito in Palermo identificato al catasto fabbricati al foglio di mappa 35, particella 
1756, subalterno 211, con il pagamento a favore del Comune di Palermo da parte della sig.ra 
D'Acquisto Elena del compenso di E 37,00. 
Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione Siciliana. 

Palermo, 16 GFN 2019  

Il Dirigente del Servizio 5 
Antonino Pumo 

DIR!': TE GENERALE 
Candore 

I 

  

   



D.D.G. N°0 O O   i5 7  
Servizio 5 
P05.6-54 -F.B. 138/16 

REGIONE SICILIANA 

Assessorato regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e 
della Pesca Mediterranea 

Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale 

IL DIRIGENTE GENERALE 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. 1766, approvato con 
R.D. 26 febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione 
siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.P.Reg. n. 697 del 16/02/2018, con il quale è stato conferito al Dott. Mario Candore l'inca- 
rico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale; 
Visto il D.D.G. n. 1086 del 09.08.2018, con il quale è stato conferito l'incarico di responsabile del 
Servizio 5 Gestione del demanio forestale, trazzerale ed usi civici al Dott. Antonino Pumo; 
Vista l'Ordinanza commissariale di liquidazione n. 41461 R.C. del 10.01.2019; 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

DECRETA 

Articolo Unico) E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazione degli usi civici 
della  Sicilian.  41461 R.C. del 10.01.2019, con la quale sono liquidati i diritti di uso civico gravanti 
sull'immobile sito in Palermo identificato al catasto fabbricati al foglio di mappa 35, particella 
1756, subalterno 75, con il pagamento a favore del Comune di Palermo da parte della sig.ra 
D'Acquisto Elena (comproprietaria) del compenso di E 117,15. 
Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito intemet della Regione Siciliana. 

Palermo, 	11 6 r,Fm 7019 

Il Dirigente del Servizio 5 
Animino Punto 

AsuPP04„. 
<b)rerwThkkke,:‘,  

TE GENERALE  
?pa  s Candore 

47 
'ottava% 



D.D.G. NCO  O O   0e6  8  —1  
Servizio  5 
POS. 6-54 -F.B. 138/16  

REGIONE SICILIANA 

Assessorato regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e 
della Pesca Mediterranea 

Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale 

IL DIRIGENTE GENERALE 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. 1766, approvato con 
R.D. 26 febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione 
siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.P.Reg n 697 del 16/02/2018, con il quale è stato conferito al Dott. Mario Candore l'inca- 
rico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale; 
Visto il D.D.G. n. 1086 del 09.08.2018, con il quale è stato conferito l'incarico di responsabile del 
Servizio 5 Gestione del demanio forestale, trazzerale ed usi civici al Dott. Antonino Pumo; 
Vista l'Ordinanza commissariale di liquidazione n. 41462 R.C. del 10.01.2019; 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

DECRETA 

Articolo Unico) E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazione degli usi civici 
della Sicilia n. 41462 R.C. del 10.01.2019, con la quale sono liquidati i diritti di uso civico gravanti 
sull'immobile sito in Palermo identificato al catasto fabbricati al foglio di mappa 35, particella 
1756, subalterno 100, con il pagamento a favore del Comune di Palermo da parte delle sig.re  
D'Acquisto Elena e D'Acquisto Rosa del compenso di E 169,55. 
Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione Siciliana. 

Palermo, 	1  6 	2019  

Il Dirigente del Servizio 5 
Animino Fumo 

      

IL DIRI TE GENERALE 
ari Candoiv 

 

      



000059 	i 
D.D.G. N° 	del 
Servizio 5 
POS. 6-54 -F.B. 138/16 

REGIONE SICILIANA 

Assessorato regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e 
della Pesca Mediterranea 

Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale 

IL DIRIGENTE GENERALE 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. 1766, approvato con 
R.D. 26 febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione 
siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.P.Reg. n. 697 del 16/02/2018, con il quale è stato conferito al Dott. Mario Candore l'inca- 
rico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale; 
Visto il D.D.G. n. 1086 del 09.08.2018, con il quale è stato conferito l'incarico di responsabile del 
Servizio 5 Gestione del demanio forestale, trazzerale ed usi civici al Dott. Antonino Pumo; 
Vista l'Ordinanza commissariale di liquidazione n. 41463 R.C. del 10.01.2019; 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

DECRETA 

Articolo Unico) E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazione degli usi civici 
della  Sicilian.  41463 R.C. del 10.01.2019, con la quale sono liquidati i diritti di uso civico gravanti 
sull'immobile sito in Palermo identificato al catasto fabbricati al foglio di mappa 35, particella 
1756, subalterno 11, con il pagamento a favore del Comune di Palermo da parte del sig. 
D'Acquisto Marcello del compenso di E 50,85. 
Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione Siciliana. 

Palermo, i  e u:?.1 2019 

Dirigente del Servizio 5 
Antonino Armo 

IRI 	E GENERALE 
M 	andare 

 



5,0111.124(e _ 

Nup 
DIRIGEa GENERALE 

) • , 4.7 
<9 4 

Ma 	I i  nclore 
2.1 

000060 	11 
D.D.G. N° 	del 
Servizio 5 
POS. 6-54 -F.B. 150/18 

REGIONE SICILIANA 

Assessorato regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e 
della Pesca Mediterranea 

Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale 

IL DIRIGENTE GENERALE 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. 1766, approvato con 
R.D. 26 febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione 
siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.P.Reg n 697 del 16/02/2018, con il quale è stato conferito al Dott. Mario Candore l'inca- 
rico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale; 
Visto il D.D.G. n. 1086 del 09.08.2018, con il quale è stato conferito l'incarico di responsabile del 
Servizio 5 Gestione del demanio forestale, trazzerale ed usi civici al Dott. Antonino Pumo; 
Vista l'Ordinanza commissariale di liquidazione n. 41464 R.C. del 10.01.2019; 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

DECRETA 

Articolo Unico) E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazione degli usi civici 
della  Sicilian.  41464 R.C. del 10.01.2019, con la quale sono liquidati i diritti di uso civico gravanti 
sull'immobile sito in Palermo identificato al catasto fabbricati al foglio di mappa 25, particella 661, 
subalterno 1, con il pagamento a favore del Comune di Palermo da parte del sig. Giordano Marco 
del compenso di E 63,30. 
Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione Siciliana. 

Palermo, 	1 6. r.cm 2019  

Il Dirigente del Servizio 5 
Antonino • amo 



GENERALE 
ndore 

0 o 6 1 
D.D.G. N° 	del  

    

Servizio $ 
POS. 6-54 -F.B. 185/18 

 

REGIONE SICILIANA 

Assessorato regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e 
della Pesca Mediterranea 

Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale 

IL DIRIGENTE GENERALE 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. 1766, approvato con 
R.D. 26 febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione 
siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.P.Reg. n. 697 del 16/02/2018, con il quale è stato conferito al Dott. Mario Candore l'inca- 
rico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale; 
Visto il D.D.G. n. 1086 del 09.08.2018, con il quale è stato conferito l'incarico di responsabile del 
Servizio 5 Gestione del demanio forestale, trazzerale ed usi civici al Dott. Antonino Pumo; 
Vista l'Ordinanza commissariale di liquidazione n. 41465 R.C. del 10.01.2019; 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

DECRETA 

Articolo Unico) E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazione degli usi civici 
della  Sicilian.  41465 R.C. del 10.01.2019, con la quale sono liquidati i diritti di uso civico gravanti 
sull'immobile sito in Palermo identificato al catasto fabbricati al foglio di mappa 35, particella 983, 
subalterni 4 e 5, con il pagamento a favore del Comune di Palermo da parte della sig.ra Miceli 
Luigia (comproprietaria) del compenso di E 305,00. 
Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito intemet della Regione Siciliana. 

Palermo, 	i E rru 2019 

11 Dirigente del Servizio 5 
Animino Punto 



D.D.G. NIOA als2   
Servizio $ 
POS. 6-54 -F.B. 196/18 

REGIONE SICILIANA 

Assessorato regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e 
della Pesca Mediterranea 

Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale 

IL DIRIGENTE GENERALE 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. 1766, approvato con 
R.D. 26 febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione 
siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.P.Reg. n. 697 del 16/02/2018, con il quale è stato conferito al Dott. Mario Candore l'inca- 
rico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale; 
Visto il D.D.G. n. 1086 del 09.08.2018, con il quale è stato conferito l'incarico di responsabile del 
Servizio 5 Gestione del demanio forestale, trazzerale ed usi civici al Dott. Antonino Pumo; 
Vista l'Ordinanza commissariale di liquidazione n. 41466 R.C. del 10.01.2019; 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

DECRETA 

Articolo Unico) E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazione degli usi civici 
della Sicilia n. 41466 R.C. del 10.01.2019, con la quale sono liquidati i diritti di uso civico gravanti 
sull'immobile sito in Palermo identificato al catasto fabbricati al foglio di mappa 35, particella 
1804, subalterno 16, con il pagamento a favore del Comune di Palermo da parte della sig.ra  Alonzo  
Cristina (comproprietaria) del compenso di B 138,11. 
Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione Siciliana. 

DIRIG E GENERALE 
M 	andore 

Palermo
' 	16 Gpc 2019  

Il Dirigente del Servizio 5 
Anlonino Fumo 



D.O.C. N°  o o  gelo  6 3 	.11  
Servizio 5 
POS. 6-54 -F.B. 208/18 

REGIONE SICILIANA 

Assessorato regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e 
della Pesca Mediterranea 

Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale 

IL DIRIGENTE GENERALE 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. 1766, approvato con 
R.D. 26 febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione 
siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.P.Reg. n. 697 del 16/02/2018, con il quale è stato conferito al Dott. Mario Candore l'inca- 
rico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale; 
Visto il D.D.G. n. 1086 del 09.08.2018, con il quale è stato conferito l'incarico di responsabile del 
Servizio 5 Gestione del demanio forestale, trazzerale ed usi civici al Dott. Antonino Pumo; 
Vista l'Ordinanza commissariale di liquidazione n. 41467 R.C. del 10.01.2019; 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

DECRETA 

Articolo Unico) E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazione degli usi civici 
della Sicilia n. 41467 R.C. del 10.01.2019, con la quale sono liquidati i diritti di uso civico gravanti 
sull'immobile sito in Palermo identificato al catasto fabbricati al foglio di mappa 35, particella 
1030, subalterno 22, con il pagamento a favore del Comune di Palermo da parte del sig. Scozzari 
Camillo (comproprietario) del compenso di €71,93. 
Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione Siciliana. 

Palermo, 	16 	" 2019 

E Dirigente del Servizio 5 
Antonino Pumo 

,t,..V1LUPP04  

----\-`k>. 
o 	;7:  

/buie( 

DIRIG r 	GENERALE 
M 	andore n. 



(111131nr6e.  

oofittake  

tu 

L DIRIG  TE GENERALE 
Candore 

00 0064 1 
D.D.G. N° 	del 
Servizio 5 
P05.6-54 -F.B. 211/18 

REGIONE SICILIANA 

Assessorato regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e 
della Pesca Mediterranea 

Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale 

IL DIRIGENTE GENERALE 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. 1766, approvato con.  
RD. 26 febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione 
siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'an. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.P.Reg. n. 697 del 16/02/2018, con il quale è stato conferito al Dott. Mario Candore l'inca- 
rico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale; 
Visto il D.D.G. n. 1086 del 09.08.2018, con il quale è stato conferito l'incarico di responsabile del 
Servizio 5 Gestione del demanio forestale, trazzerale ed usi civici al Dott. Antonino Pumo; 
Vista l'Ordinanza commissariale di liquidazione n. 41468 R.C. del 10.01.2019; 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

DECRETA 

Articolo Unico) E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazione degli usi civici 
della Sicilia n. 41468 R.C. del 10.01.2019, con la quale sono liquidati i diritti di uso civico gravanti 
sull'immobile sito in Palermo identificato al catasto fabbricati al foglio di mappa 35, particella 
1702, subalterno 135, con il pagamento a favore del Comune di Palermo da parte del sig. Lo 
Bianco Dario (comproprietario) del compenso di E 188,46. 
Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione Siciliana. 

Palermo, 1 6 GR, 2019 

Il Dirigente del Servizio 5 
Animino Punto 



D.D.G. 	o og, 	 O 	5  --11 
Servizio 5 
POS. 6-54 —E& 212/18 

REGIONE SICILIANA 

Assessorato regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e 
della Pesca Mediterranea 

Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale 

IL DIRIGENTE GENERALE 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. 1766, approvato con 
R.D. 26 febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione 
siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 200011. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.P.Reg. n. 697 del 16/02/2018, con il quale è stato conferito al Dott. Mario Candore l'inca- 
rico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale; 
Visto il D.D.G. n. 1086 del 09.08.2018, con il quale è stato conferito l'incarico di responsabile del 
Servizio 5 Gestione del demanio forestale, trazzerale ed usi civici al Dott. Antonino Pumo; 
Vista l'Ordinanza commissariale di liquidazione n. 41469 R.C. del 10.01.2019; 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

DECRETA 

Articolo Unico) E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazione degli usi civici 
della  Sicilian.  41469 R.C. del 10.01.2019, con la quale sono liquidati i diritti di uso civico gravanti 
sull'immobile sito in Palermo identificato al catasto fabbricati al foglio di mappa 25, particella 
1830, subalterno 4, con il pagamento a favore del Comune di Palermo da parte del sig. Sciortino 
Ignazio (comproprietario) del compenso di E 129,48. 
Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione Siciliana. 

Palermo, 

16 GR' 2079 

DIRIG TE GENERALE 
Mi .andore 

Il Dirigente del Servizio 5 
Antonino Punto 



D.D.O.  NO 	(LP 6 	
• 

Servizio 5 
POS. 6-54 -F.B. 223/18 

REGIONE SICILIANA 

Assessorato regionale  dell  Agricoltura dello Sviluppo Rurale e 
della Pesca Mediterranea 

Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale 

IL DIRIGENTE GENERALE 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. 1766, approvato con 
R.D. 26 febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione 
siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.P.Reg. n. 697 del 16/02/2018, con il quale è stato conferito al Dott. Mario Candore l'inca- 
rico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale; 
Visto il D.D.G. n. 1086 del 09.08.2018, con il quale è stato conferito l'incarico di responsabile del 
Servizio 5 Gestione del demanio forestale, trazzerale ed usi civici al Dott. Antonino Pumo; 
Vista l'Ordinanza commissariale di liquidazione n. 41470 R.C. del 10.01.2019; 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

DECRETA 

Articolo Unico) E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazione degli usi civici 
della Sicilia n. 41470 R.C. del 10.01.2019, con la quale sono liquidati i diritti di uso civico gravanti 
sull'immobile sito in Palermo identificato al catasto fabbricati al foglio di mappa 35, particella 351, 
subalterno 1, con il pagamento a favore del Comune di Palermo da parte del sig. Duecento 
Vincenzo (comproprietario) del compenso di E 176,95. 
Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito intemet della Regione Siciliana. 

Palermo, .1
6 6f14.  2g19  

Il Dirigente del Servizio 5 
An/osino Fumo 

     

     

     

      



onEtte, 

DIRIG 	GENERALE 
M 	andore 

D.D.G. Anamkle,__  a  
ServizioY 	U 0 / 
POS. 6-54 -F.B. 227/18 

REGIONE SICILIANA 

Assessorato regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e 
della Pesca Mediterranea 

Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale 

IL DIRIGENTE GENERALE 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. 1766, approvato con 
R.D. 26 febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione 
siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vi&ta la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.P.Reg. n. 697 del 16/02/2018, con il quale è stato conferito al Dott. Mario Candore l'inca- 
rico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale; 
Visto il D.D.G. n. 1086 del 09.08.2018, con il quale è stato conferito l'incarico di responsabile del 
Servizio 5 Gestione del demanio forestale, trazzerale ed usi civici al Dott. Antonino Pumo; 
Vista l'Ordinanza commissariale di liquidazione n. 41471 R.C. del 10.01.2019; 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

DECRETA 

Articolo Unico) E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazione degli usi civici 
della Sicilia n. 41471 R.C. del 10.01.2019, con la quale sono liquidati i diritti di uso civico gravanti 
sull'immobile sito in Palermo identificato al catasto fabbricati al foglio di mappa 35, particella 342, 
subalterno 4, con il pagamento a favore del Comune di Palermo da parte del sig. La Fata Antonino 
del compenso di E 103,58. 
Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione Siciliana. 

Palermo, 	6 crm 2019 

Il Dirigente del Servizio 5 
Antonino Panno 



GENERALE 
andore 

D.D.G. NODO O  Di 8 AI 
Servizio 5 
POS. 6-54 -F.B. 228/18 

REGIONE SICILIANA 

Assessorato regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e 
della Pesca Mediterranea 

Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale 

IL DIRIGENTE GENERALE 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. 1766, approvato con 
R.D. 26 febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 2 della legge 12sennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione 
siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto Part. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.P.Reg. n. 697 del 16/02/2018, con il quale è stato conferito al Dott. Mario Candore l'inca- 
rico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale; 
Visto il D.D.G. n. 1086 del 09.08.2018, con il quale è stato conferito l'incarico di responsabile del 
Servizio 5 Gestione del demanio forestale, trazzerale ed usi civici al Dott. Antonino Pumo; 
Vista l'Ordinanza commissariale di liquidazione n. 41472 R.C. del 10.01.2019; 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

DECRETA 

Articolo Unico) E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazione degli usi civici 
della  Sicilian.  41472 R.C. del 10.01.2019, con la quale sono liquidati i diritti di uso civico gravanti 
sull'immobile sito in Palermo identificato al catasto fabbricati al foglio di mappa 35, particella 
1537, subalterno 35, con il pagamento a favore del Comune di Palermo da parte del sig. Cracolici 
Giuseppe (comproprietario) del compenso di E 161,13. 
Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione Siciliana. 

Palermo, il  6 r,p1 2019 

Il Dirigente del Servizio 5 
A nton o im o 



D.D.G. N°  00  Oc10 6 9 
Servizio 5 
POS. 6-54 -F.B. 230/18 

REGIONE SICILIANA 

Assessorato regionale del! 'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e 
della Pesca Mediterranea 

Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale 

IL DIRIGENTE GENERALE 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. 1766, approvato con 
R.D. 26 febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione 
siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.P.Reg. n. 697 del 16/02/2018, con il quale è stato conferito al Dott. Mario Candore l'inca- 
rico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale; 
Visto il D.D.G. n. 1086 del 09.08.2018, con il quale è stato conferito l'incarico di responsabile del 
Servizio 5 Gestione del demanio forestale, trazzerale ed usi civici al Dott. Antonino Pumo; 
Vista l'Ordinanza commissariale di liquidazione n. 41473 R.C. del 10.01.2019; 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

DECRETA 

Articolo Unico) E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazione degli usi civici 
della  Sicilian.  41473 R.C. del 10.01.2019, con la quale sono liquidati i diritti di uso civico gravanti 
sull'immobile sito in Palermo identificato al catasto fabbricati al foglio di mappa 35, particella 
1134, subalterno 2, con il pagamento a favore del Comune di Palermo da parte della sig.ra 
Santamarina Maria Luisa del compenso di E 112,22. 
Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione Siciliana. 

Palermo, 	a u  rpl 2019 

II Dirigente del Servizio 5 
Antonino Piano 

    

DIRIG E GENERALE 
M 	andore 

   

q., •,, ' 
voivrivsk 



E GENERALE 
Candore 

Servizio 5 
P05.6-54 -F.B. 231/18 

REGIONE SICILIANA 

Assessorato regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e 
della Pesca Mediterranea 

Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale 

IL DIRIGENTE GENERALE 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. 1766, approvato con 
R.D. 26 febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione 
siciliana, approvato con D.P.Reg 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.P.Reg. n. 697 del 16/02/2018, con il quale è stato conferito al Dott. Mario Candore l'inca- 
rico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale; 
Visto il D.D.G. n. 1086 del 09.08.2018, con il quale è stato conferito l'incarico di responsabile del 
Servizio 5 Gestione del demanio forestale, trazzerale ed usi civici al Don. Antonino Punto; 
Vista l'Ordinanza commissariale di liquidazione n. 41474 R.C. del 10.01.2019; 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

DECRETA 

Articolo Unico) E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazione degli usi civici 
della Sicilia n. 41474 R.C. del 10.01.2019, con la quale sono liquidati i diritti di uso civico gravanti 
sull'immobile sito in Palermo identificato al catasto fabbricati al foglio di mappa 35, particella 310, 
subalterno 4, con il pagamento a favore del Comune di Palermo da parte della sig.ra  Aiello  Anna 

Maria del compenso di E 109,34. 
Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione Siciliana. 

Palermo,  hl 6 rrm  anq  
Il Dirigente del Servizio 5 

Antonn o Pumo 



TE GENERALE 
andore 

000071 
D.D.G. N° 	del ii 6  GEN 2019  
Servizio  5 
POS. 6-54 -F.B. 232/18  

REGIONE SICILIANA 

Assessorato regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e 
della Pesca Mediterranea 

Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale 

IL DIRIGENTE GENERALE 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. 1766, approvato con 
R.D. 26 febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione 
siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.P.Reg. n. 697 del 16/02/2018, con il quale è stato conferito al Dott. Mario Candore l'inca- 
rico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale; 
Visto il D.D.G. n. 1086 del 09.08.2018, con il quale è stato conferito l'incarico di responsabile del 
Servizio 5 Gestione del demanio forestale, trazzerale ed usi civici al Dott. Antonino Pumo; 
Vista l'Ordinanza commissariale di liquidazione n. 41475 R.C. del 10.01.2019; 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

DECRETA 

Articolo Unico) E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazione degli usi civici 
della  Sicilian.  41475 R.C. del 10.01.2019, con la quale sono liquidati i diritti di uso civico gravanti 
sull'immobile sito in Palermo identificato al catasto fabbricati al foglio di mappa 35, particella 
1686, subalterno 83, con il pagamento a favore del Comune di Palermo da parte della sig.ra 
Caronia Maria Rosa del compenso di E 86,32. 
Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito intemet della Regione Siciliana. 

Palermo, 
 116  GF 2019 

II Dirigente del Servizio 5 
Anto 	amo 



0ORUlt44. 
1̀1‘  

GENERALE 
ant/ore 

000072 
D.D.G. N° 	del  11ti GP,' 2019 
Servizio 5 
P05.6-54 -F.B. 235/18 

REGIONE SICILIANA 

Assessorato regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e 
della Pesca Mediterranea 

Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale 

IL DIRIGENTE GENERALE 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. 1766, approvato con 
R.D. 26 febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n.  is;  
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione 
siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.P.Reg. n. 697 del 16/02/2018, con il quale è stato conferito al Doti Mario Candore l'inca- 
rico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale; 
Visto il D.D.G. n. 1086 del 09.08.2018, con il quale è stato conferito l'incarico di responsabile del 
Servizio 5 Gestione del demanio forestale, trazzerale ed usi civici al Dott. Antonino Pumo; 
Vista l'Ordinanza commissariale di liquidazione n. 41476 R.C. del 10.01.2019; 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

DECRETA 

Articolo Unico) E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazione degli usi civici 
della  Sicilian.  41476 R.C. del 10.01.2019, con la quale sono liquidati i diritti di uso civico gravanti 
sull'immobile sito in Palermo identificato al catasto fabbricati al foglio di mappa 35, particella 5, 
subalterno 2, con il pagamento a favore del Comune di Palermo da parte della sig.ra Lardara Maria 
(comproprietaria) del compenso di E 169,76. 
Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito intemet della Regione Siciliana. 

Palermo, 1 6 GFH 2019  

Il Dirigente del Servizio 5 
Anionino Pumo 



000073 -11 
D.D.G. N° 	del 	16  0E'). 2019 
Servizio 5 
POS. 6-54 -ED. 236/18 

REGIONE SICILIANA 

;44  

Assessorato regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e 
della Pesca Mediterranea 

Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale 

IL DIRIGENTE GENERALE 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. 1766, approvato con 
R.D. 26 febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'an. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione 
siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.P.Reg. n. 697 del 16/02/2018, con il quale è stato conferito al Dott. Mario Candore l'inca- 
rico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale; 
Visto il D.D.G. n. 1086 del 09.08.2018, con il quale è stato conferito l'incarico di responsabile del 
Servizio 5 Gestione del demanio forestale, trazzerale ed usi civici al Dott. Antonino Peno; 
Vista l'Ordinanza commissariale di liquidazione n. 41477 R.C. del 10.01.2019; 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

DECRETA 

Articolo Unico) E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazione degli usi civici 
della  Sicilian.  41477 R.C. del 10.01.2019, con la quale sono liquidati i diritti di uso civico gravanti 
sull'immobile sito in Palermo identificato al catasto fabbricati al foglio di mappa 35, particella 47, 
subalterno 1, con il pagamento a favore del Comune di Palermo da parte del sig. Pellecchia 
Lanfranco Maria del compenso di €71,93. 
Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione Siciliana. 

Palermo, 1  6 GPY. 2019 

Il Dirigente del Servizio 5 
A111071i170 Fumo  

TRIG 	GENERALE  
M 	andore 



000074 —111 
D.D.G. N° 	dei 
Servizio 5 
POS. 6-54 -FM. 238/18 

REGIONE SICILIANA 

• 

Assessorato regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e 
della Pesca Mediterranea 

Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale 

IL DIRIGENTE GENERALE 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. 1766, approvato con 
R.D. 26 febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione 
siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.P.Reg. n. 697 del 16/02/2018, con il quale è stato conferito al Dott. Mario Candore l'inca- 
rico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale; 
Visto il D.D.G. n. 1086 del 09.08.2018, con il quale è stato conferito l'incarico di responsabile del 
Servizio 5 Gestione del demanio forestale, trazzerale ed usi civici al Dott. Antonino Pumo; 
Vista l'Ordinanza commissariale di liquidazione n. 41478 R.C. del 10.01.2019; 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

DECRETA 

Articolo Unico) E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazione degli usi civici 
della  Sicilian.  41478 R.C. del 10.01.2019, con la quale sono liquidati i diritti di uso civico gravanti 
sull'immobile sito in Palermo identificato al catasto fabbricati al foglio di mappa 35, particella 354, 
subalterno 5, con il pagamento a favore del Comune di Palermo da parte del sig. Troia Antonino 
(comproprietario) del compenso di E 192,78. 
Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito intemet della Regione Siciliana. 

Palermo, .1 e cF.o.  2019  a, 

   

Il Dirigente del Servizio 5 
Antonino Fumo 

DIRIG 	GENERALE 
Ma io Sandore 

    



Teste, 

- 
DIRIG nt E GENERALE 

-75 	 andore 

eat.I.E E  

D.D.G.  NPALThelf_s_ 
Servizio 5 
POS. 6-54 -F.B. 241/18 

REGIONE SICILIANA 

Assessorato regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e 
della Pesca Mediterranea 

Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale 

IL DIRIGENTE GENERALE 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. 1766, approvato con 
R.D. 26 febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione 
siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.P.Reg. n. 697 del 16/02/2018, con il quale è stato conferito al Dott. Mario Candore l'inca- 
rico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale; 
Visto il D.D.G. n. 1086 del 09.08.2018, con il quale è stato conferito l'incarico di responsabile del 
Servizio 5 Gestione del demanio forestale, trazzerale ed usi civici al Dott. Antonino Pumo; 
Vista l'Ordinanza commissariale di liquidazione n. 41479 RC. del 10.01.2019; 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

DECRETA 

Articolo Unico) E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazione degli usi civici 
della  Sicilian.  41479 R.C. del 10.01.2019, con la quale sono liquidati i diritti di uso civico gravanti 
sull'immobile sito in Palermo identificato al catasto fabbricati al foglio di mappa 25, particella 
1703, subalterno 42, con il pagamento a favore del Comune di Palermo da parte del sig. Lauricella 
Giacomo (comproprietario) del compenso di E 205,73. 
Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito intemet della Regione Siciliana. 

Palermo, 
16 GEN. 2019  

Il Dirigente del Servizio 5 
Antonino Fumo 



D.D.G. N0 _0_0_0(1944 
Servizio 5 
POS. 6-54 -F.B. 242/18 

REGIONE SICILIANA 

Assessorato regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e 
della Pesca Mediterranea 

Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale 

IL DIRIGENZE GENERALE 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. 1766, approvato con 
RD. 26 febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione 
siciliana, approvato con D.P.Reg 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 200011. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.P.Reg. n. 697 del 16/02/2018, con il quale è stato conferito al Dott. Mario Candore l'inca- 
rico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale; 
Visto il D.D.G. n. 1086 del 09.08.2018, con il quale è stato conferito l'incarico di responsabile del 
Servizio 5 Gestione del demanio forestale, trazzerale ed usi civici al Dott. Antonino Pumo; 
Vista l'Ordinanza commissariale di liquidazione n. 41480 R.C. del 10.01.2019; 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

DECRETA 

Articolo Unico) E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazione degli usi civici 
della Sicilia n. 41480 R.C. del 10.01.2019, con la quale sono liquidati i diritti di uso civico gravanti 
sull'immobile sito in Palermo identificato al catasto fabbricati al foglio di mappa 35, particella 
2110, subalterno 38, con il pagamento a favore del Comune di Palermo da parte della sig.ra 
Schicchi Monica (comproprietaria) del compenso di E 187,03. 
Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione Siciliana. 

DIRIG E GENERALE 
M 	andore 

Palermo, • 
16 (FM 2019  

Il Dirigente del Servizio 5 
Amonino Pumo 



D.D.G. N°  O O (LO 7 7 --m I 
Servizio $ 
POS. 6-54 -F.B. 243/18 

REGIONE SICILIANA 

Assessorato regionale  dell  'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e 
della Pesca Mediterranea 

Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale 

IL DIRIGENTE GENERALE 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. 1766, approvato con 
R.D. 26 febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione 
siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.P.Reg. n. 697 del 16/02/2018, con il quale è stato conferito al Dott. Mario Candore l'inca- 
rico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale; 
Visto il D.D.G. n. 1086 del 09.08.2018, con il quale è stato conferito l'incarico di responsabile del 
Servizio 5 Gestione del demanio forestale, trazzerale ed usi civici al Dott. Antonino Pumo; 
Vista l'Ordinanza commissariale di liquidazione n. 41481 R.C. del 10.01.2019; 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

DECRETA 

Articolo Unico) E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazione degli usi civici 
della  Sicilian.  41481 R.C. del 10.01.2019, con la quale sono liquidati i diritti di uso civico gravanti 
sull'immobile sito in Palermo identificato al catasto fabbricati al foglio di mappa 35, particella 136, 
subalterno 3, con il pagamento a favore del Comune di Palermo da parte del sig. Anello Francesco 
Paolo del compenso di E 66,18. 
Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione Siciliana. 

Palermo, 
16 GEN. 2019 

11 Dirigente del Servizio 5 
Antonino Punto  

RICE  GENERALE  
Mar e la ore 

   

    



n n 0 0 7 8 
D.D.G. N° 	del 
Servizio 5 
POS. 6-54 -F.B. 244/18 

REGIONE SICILIANA 

Assessorato regionale  dell  Agricoltura dello Sviluppo Rurale e 
della Pesca Mediterranea 

Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale 

IL DIRIGENTE GENERALE 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. 1766, approvato con 
R.D. 26 febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione 
siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.P.Reg. n. 697 del 16/02/2018, con il quale è stato conferito al Dott. Mario Candore l'inca- 
rico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale; 
Visto il D.D.G. n. 1086 del 09.08.2018, con il quale è stato conferito l'incarico di responsabile del 
Servizio 5 Gestione del demanio forestale, trazzerale ed usi civici al Dott. Antonino Pumo; 
Vista l'Ordinanza commissariale di liquidazione n. 41482 R.C. del 10.01.2019; 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

DECRETA 

Articolo Unico) E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazione degli usi civici 
della Sicilia n. 41482 R.C. del 10.01.2019, con la quale sono liquidati i diritti di uso civico gravanti 
sull'immobile sito in Palermo identificato al catasto fabbricati al foglio di mappa 35, particella 136, 
subalterno 28, con il pagamento a favore del Comune di Palermo da parte del sig. Re Stefano del 
compenso di E 96,39. 
Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito intemet della Regione Siciliana. 

Palermo, i n  69,! 2019  

Il Dirigente del Servizio 5 
Antod 	uno 

DIRIG 	GENERALE 
Mi.andore 



a 
-,,,,,t;tke  te  

%. ... 

; DIRIG 	ENERALE 

6.14,411A 	
ndore a• 

D.D.G. Nna_0_0101,4__ 
Servizio 5 
POS. 6-54 -RB. 246/18 

REGIONE SICILIANA 

Assessorato regionale  dell  Agricoltura dello Sviluppo Rurale e 
della Pesca Mediterranea 

Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale 

IL DIRIGENTE GENERALE 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. 1766, approvato con 
R.D. 26 febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione 
siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.P.Reg. n. 697 del 16/02/2018, con il quale è stato conferito al Dott. Mario Candore l'inca- 
rico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale; 
Visto il D.D.G. n. 1086 del 09.08.2018, con il quale è stato conferito l'incarico di responsabile del 
Servizio 5 Gestione del demanio forestale, trazzerale ed usi civici al Don. Antonino Pumo; 
Vista l'Ordinanza commissariale di liquidazione n. 41483 R.C. del 10.01.2019; 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

DECRETA 

Articolo Unico) E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazione degli usi civici 
della  Sicilian.  41483 R.C. del 10.01.2019, con la quale sono liquidati i diritti di uso civico gravanti 
sull'immobile sito in Palermo identificato al catasto fabbricati al foglio di mappa 35, particella 919, 
subalterno 11, con il pagamento a favore del Comune di Palermo da parte della sig.ra Consiglio 
Rosalia del compenso di E 100,71. 
Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito intemet della Regione Siciliana. 

Palermo, 
1 6 GEN. 2019 

D Dirigente del Servizio 5 
Animino Piano 



GENERALE 
ndore 

PG RO 

D.D.G. N°  f O  Si 
Servizio 5 
POS. 6-54 -F.B. 248/18 

REGIONE SICILIANA 

Assessorato regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e 
della Pesca Mediterranea 

Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale 

IL DIRIGENTh GENERALE 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. 1766, approvato con 
R.D. 26 febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione 
siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.P.Reg. n. 697 del 16/02/2018, con il quale 6 stato conferito al Dott. Mario Candore l'inca- 
rico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale; 
Visto il D.D.G. n. 1086 del 09.08.2018, con il quale 6 stato conferito l'incarico di responsabile del 
Servizio 5 Gestione del demanio forestale, trazzerale ed usi civici al Dott. Antonino Pumo; 
Vista l'Ordinanza commissariale di liquidazione n. 41484 R.C. del 10.01.2019; 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

DECRETA 

Articolo Unico) E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazione degli usi civici 
della Sicilia n. 41484 R.C. del 10.01.2019, con la quale sono liquidati i diritti di uso civico gravanti 
sull'immobile sito in Palermo identificato al catasto fabbricati al foglio di mappa 35, particella 
1831, subalterno 31, con il pagamento a favore del Comune di Palermo da parte del sig. Macaluso 
Giuseppe (comproprietario) del compenso di C 723,56. 
Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito intemet della Regione Siciliana. 

Palermo, 	16 GEN. 2019 

II Dirigente del Servizio 5 
Antonino_Piano 



Palermo, 
.v 

6 CENI 2019 

Il Dirigente del Servizio 5 
Anion/no Primo  

oPPORyz, 
c'e 

cs> 
E GENERALE 
andore 

D.D.G. N6-0-0—del 
Servizio 5 	 0-81  .11 
POS. 6-54 -F.B. 249/18 

REGIONE SICILIANA 

Assessorato regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e 
della Pesca Mediterranea 

Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Tetritoriale 

IL DIRIGENTE GENERALE 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. 1766, approvato con 
R.D. 26 febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione 
siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'an. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.P.Reg. n. 697 del 16/02/2018, con il quale è stato conferito al Dott. Mario Candore l'inca- 
rico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale; 
Visto il D.D.G. n. 1086 del 09.08.2018, con il quale è stato conferito l'incarico di responsabile del 
Servizio 5 Gestione del demanio forestale, trazzerale ed usi civici al Dott. Antonino Pumo; 
Vista l'Ordinanza commissariale di liquidazione n. 41485 R.C. del 10.01.2019; 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

DECRETA 

Articolo Unico) E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazione degli usi civici 
della  Sicilian.  41485 R.C. del 10.01.2019, con la quale sono liquidati i diritti di uso civico gravanti 
sull'immobile sito in Palermo identificato al catasto fabbricati al foglio di mappa 35, particella 
1906, subalterno 11, con il pagamento a favore del Comune di Palermo da parte del sig. Premutati 
Filippo (comproprietario) del compenso di E 28,77. 
Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione Siciliana. 



D.D.G.  n° finnn pt , 
Serv. V —GcstionnerdatIniWbfostfte. Trame 	Usi Civici 
POS. 6 —37— 106 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
Assessorato dell'agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca mediterranea 

DIPARTIMENTO DELLO S\ ILL:PPO RURALE E TERRITORIAI-E 

IL DIRIGENTE GENERALE 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. 1766, approvato con R.D. 26 
febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione 
siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. IO e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21; 
Visto il D.P.R.S. n. 697 del 16.02.2018 con il quale è stato conferito al Dott. Mario Candore l'incarico 
di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale dell'Assessorato 
regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea; 
Visto il D.D.G. n. 1086 del 09.08.2018, con il quale è stato conferito l'incarico di responsabile del 
Servizio 5 Gestione del demanio forestale, trazzeralc ed usi civici al Dott. Antonino Pumo; 
Vista l'ordinanza del Commissario per la liquidazione degli usi civici della Sicilia n. 41489 R.C. del 
10.01.2019; 

DECRETA 

Articolo Unico) E' approvata l'ordinanza del Commissario per la liquidazione degli usi civici della 
Sicilia n. 41489 R.C. del 10.01.2019, con la quale è concessa a favore della Sig.ra Salvo Domenica 
nata a Petralia Sottana il 18.09.1973 (C.F. SLVDNC73P580511V) e residente a Gangi in via 
Nazionale n. 212/D, la legittimazione della occupazione arbitraria del demanio civico del comune di 
Gangi relativa all'immobile identificato al foglio 28 particella 311 sub 11 e 12 del catasto fabbricati, 
con l'imposizione del canone annuo di natura enfiteutica determinato in E 10,54. Il predetto canone è 
affrancato mediante il pagamento della somma di E 158,10, pari a quindici volte l'importo del canone 
annuo. 
Avverso il presente provvedimento può, essere proposto ricorso entro sessanta giorni al T.A.R. ovvero 
in via amministrativa entro centoventi giorni al Presidente della Regione siciliana. 
11 presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione Siciliana. 

Palermo,  1 6 6EN 
21]j q 

 

Il Dirigente del Servizio 5° 	 Il Dirig 	Generale 
Antonino Pumo 	 Ma 	dore 



Palermo, 

16 GEN. 2019 
Il Dirigente del Servizio 5° 

Antonino  um  

r 
iDirit 	Generale 

and ore 

D.D.G. n°  0 0 0 0 8  3 --"111  
Serv. V - Gestione dcl demanio Forenale, Trancralc e Usi Civici 
POS. 6 - 37 - 107 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 

Assessorato dell'agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca mediterranea 
DIPARTIMENTO DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE 

IL DIRIGENTE GENERALE 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. 1766, approvato con R.D. 26 
febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione 
siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21; 
Visto il D.P.R.S. n. 697 del 16.02.2018 con il quale è stato conferito al Dott. Mario Candore l'incarico 
di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale dell'Assessorato 
regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea; 
Visto il D.D.G. n. 1086 del 09.08.2018, con il quale è stato conferito l'incarico di responsabile del 
Servizio 5 Gestione del demanio forestale, trazzeralc ed usi civici al Dott. Antonino Pumo; 
Vista l'ordinanza del Commissario per la liquidazione degli usi civici della Sicilia n. 41490 R.C. del 
10.01.2019; 

DECRETA 

Articolo Unico) E' approvata l'ordinanza del Commissario per la liquidazione degli usi civici della 
Sicilia n. 41490 R.C. del 10.01.2019, con la quale è concessa a favore della Sig.ra Salvo Domenica 
nata a Petralia Sottana il 18.09.1973 (C.F. SLVDNC73P580511V) e residente a Gangi in via 
Nazionale n. 212/D e della Sig.ra Pinello Anna nata a Gangi il 01.05.1950 (C.F. 
PNLNNA50E4 I D907Q) ed ivi residente in via Nazionale n. 117, ognuna per la quota del 50%, la 
legittimazione della occupazione arbitraria del demanio civico del comune di Gangi relativa agli 
immobili identificati al foglio 28 particella 489 sub 3, 4, 5 e 6 del catasto fabbricati, con l'imposizione 
del canone annuo di natura enfiteutica determinato in E 16,19. Il predetto canone é affrancato mediante 
il pagamento della somma di E 242,85, pari a quindici volte l'importo del canone annuo; 
Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso entro sessanta giorni al T.A.R. ovvero 
in via amministrativa entro centoventi giorni al Presidente della Regione siciliana. 
Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito intemet della Regione Siciliana. 



Generale 
and ore 

"n084  
Servizio 5 
pos:6-54/MP 2263 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
Assessorato dell'agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca mediterranea 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE 

Il Dirigente Generale 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. 1766, approvato con 
R.D. 26 febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione 
siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto Part. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.P.  Reg.  n. 697 del 16.02.2018 con il quale è stato conferito al Dott. Mario Candore 
l'incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale dello sviluppo rurale e territoriale; 
Visto il D.D.G. n. 1086 del 09.08.2018 con il quale è stato conferito l'incarico di responsabile del 
Servizio 5 "Gestione del Demanio forestale, trazzerale ed usi civici" al Dott. Antonino Pumo; 
Vista l'Ordinanza commissariale di legittimazione n. 41494 R.C. del 14.01.2019; 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

DECRETA 
Articolo Unico - E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazione degli usi civici 

della Sicilia n. 41494  KC.  del 14.01.2019, con la quale è legittimata a favore di Cosenza Alberto 
nato a Palermo il 01.10.1974 CF. CSNLRT74R0162731: e Ruvolo Francesca nata a Palermo il 
08.09.1978 C.F. RVLFNC78P48G273G l'occupazione arbitraria del demanio civico di Palermo 
relativa all'immobile sito in via Cardinale Alessandro Lualdi n. 84-86 piano terra, identificato al 
catasto fabbricati al foglio 25, particella numero 1609, subalterno numero I con il pagamento al 
Comune di Palermo del prezzo di affrancazione di E 250,33. 
11 presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito  Internet  della Regione Siciliana. 
Palermo, 	

16 (;rti 2019 
Il Dirigente del Servizio 5 

Antonino P mo 

D.D.G. n° 



D.D.G. n°  n00085  --111  
Servizio 5 
pos:6-54/MP 2269 

REPUBBLICA ITALIANA 

4-;  

REGIONE SICILIANA 
Assessorato dell'agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca mediterranea 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE 

JI Dirigente Generale 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. 1766, approvato con 
R.D. 26 febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione 
siciliana, approvato con D P  Reg.  28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.P.  Reg.  n. 697 del 16.02.2018 con il quale è stato conferito al Dott. Mario Candore 
l'incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale dello sviluppo rurale e territoriale; 
Visto il D.D.G. n. 1086 del 09.08.2018 con il quale è stato conferito l'incarico di responsabile del 
Servizio 5 "Gestione del Demanio forestale, trazzerale ed usi civici" al Don. Antonino Pumo; 
Vista l'Ordinanza commissariale di legittimazione n. 41495 R.C. del 14.01.2019; 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

DECRETA 
Articolo Unico - E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazione degli usi civici 
della Sicilia n. 41495 R.C. del 14.01.2019, con la quale è legittimata a favore di Benfante 
Giovanni nato a Palermo il 23.06.1960 C.F. BNFGNN6014230273B l'occupazione arbitraria del 
demanio civico di Palermo relativa all'immobile sito in via Papa Sergio I n. 72-72/A, piano terra, 
identificato al catasto fabbricati al foglio 25, particella numero 3745 subalterno numero 14 con il 
pagamento al Comune di Palermo del prezzo di affrancazione di €716,45. 
Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione Siciliana. 

1 	Gni• 	
% oiso Palermo 	

2°9 
 

Il Dirigente del Servizio 5 sz• 	 Generale 
Antonino Pumo 	 tdore 



D.D.G. n°  n oo 086  -i 
Servizio 5 
pos:6-54/MP 2270 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
Assessorato dell'agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca mediterranea 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE 

Il Dirigente Generale 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. 1766, approvato con 
R.D. 26 febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 199111. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione 
siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.P.  Reg.  n. 697 del 16.02.2018 con il quale è stato conferito al Dott. Mario Candore 
l'incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale dello sviluppo rurale e territoriale; 
Visto il D.D.G. n. 1086 del 09.08.2018 con il quale è stato conferito l'incarico di responsabile del 
Servizio 5 "Gestione del Demanio forestale, trazzerale ed usi civici" al Dott. Antonino Puma; 
Vista l'Ordinanza commissariale di legittimazione n. 41496 R.C. del 14.01.2019; 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

DECRETA 
Articolo Unico - E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazione degli usi civici 
della  Sicilian.  41496 R.C. del 14.01.2019, con la quale è legittimata a favore di Moceo Maurizio 
nato a Palermo il 01.01.1966 C.F. MCOMRZ66A01G273T l'occupazione arbitraria del demanio 
civico di Palermo relativa all'immobile sito in via Eugenio Leotta n. 15, piano terra (a livello 
dell'androne), identificato al catasto fabbricati al foglio 25, particella numero 2021 subalterno 
numero 3 con il pagamento al Comune di Palermo del prezzo di affrancazione di E 444,54. 
Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della 	one  Siciliana. 
Palermo, 	 coi> 

vt.r-0. 
44, 

16 GEiv, 2019 45. 	% 
,r 	4„. 

II Dirigente del Servizio 
Antonino Pwno 

49/  alrungh 

in • 	Generale 
re 



te Generale 
ore 

D.D.G. n° 
--n-n-8-0 8 7 -11  

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
Assessorato dell'agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca mediterranea 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE 

Il Dirigente Generale 

Visto io Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. 1766, approvato con 
R.D. 26 febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione 
siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'an. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.P.  Reg.  n. 697 del 16.02.2018 con il quale è stato conferito al Dott. Mario Candore 
l'incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale dello sviluppo rurale e territoriale; 
Visto il D.D.G. n. 1086 del 09.08.2018 con il quale è stato conferito l'incarico di responsabile del 
Servizio 5 "Gestione del Demanio forestale, trazzerale ed usi civici" al Dott. Antonino Pumo; 
Vista l'Ordinanza commissariale di legittimazione n. 41497 R.C. del 14.01.2019; 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

DECRETA 
Articolo Unico - E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazione degli usi civici 
della Sicilia n. 41497 R.C. del 14.01.2019, con la quale è legittimata a favore di Alagna Benito 
Domenico nato a Palermo il 16.05.1942 CF. LGNBTD42E16G273F e Olek Alagna Natalia nata a 
Bielitz (Polonia) il 07.07.1952 C.F. LKLNTL52L47Z127K l'occupazione arbitraria del demanio 
civico di Palermo relativa all'immobile sito in via Pietro Bonanno n. II, piano I, identificato al 
catasto fabbricati al foglio 25, particella numero 1630 subalterno numero 6 con il pagamento al 

Comune di Palermo del prezzo di affrancazione di E 284,85. 
Il presente do 	i rmilmicato per esteso nel sito internet della Regione Siciliana. 
Palermo, (?rshir  7nTri.  

II Dirigente del Servizio 5 
Anto Pi o 

Seivi7io 
pos:6-54/MP 2271 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35

